legais, e na conformidade do artigo 4º, inciso 
I da Lei Municipal nº. 1.665/2019, de 
11/11/2019: 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica autorizado a Contadoria da Prefeitura Municipal de Rosana, abrir no 

orçamento vigente um crédito suplementar no valor de R$ 165.000,00 (Cento 
e sessenta e cinco mil reais) em conformidade com o artigo 4º da Lei 
Municipal nº. 1.665/2019, de 11/11/2019: 

02.02 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS   

02.02.01 – GABINETE DO PREFEITO   
27-3.3.90.40 – Serviços de Tecnologia da Informação R$ 20.000,00 

02.04 – EDUCAÇÃO

[...]

procedimento licitatório, incluindo o ato de ADJUDICAÇÃO 
proferido em 01/06/2020 referente ao Pregão (Presencial) 
em epígrafe, tendo como vencedor(es) o(s) proponente(s): 
- ESCOLARES INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
LTDA, conforme segue: Lote 01, com o valor total de 
R$ 76.490,00 (setenta e seis mil e quatrocentos e 
noventa reais). Fica o proponente vencedor convocado 
a comparecer no Setor de Compras/Licitações da 
Prefeitura de Rosana, sito na Av. José Laurindo, n° 1540 - 
Centro - Rosana/SP, no horário das 07:00 às 11:00 horas 
e das 13:00 ás 17:00 horas (Brasília), para assinatura do